17ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 17ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 31 DE MAIO DE 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 16ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 003/2021 DE AUTORIA DO

VEREADOR JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS.

 INDICAÇÃO Nº 128/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando a implantação de um roteador com

internet em um ponto estratégico na comunidade Caatinga Grande, para que possa auxiliar os alunos

municipais que não possuem acesso a internet em casa.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA - PT

 INDICAÇÃO Nº 129/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício a Senhora

Secretária de Saúde Nara Regina de Medeiros Martins, solicitando que através da emenda parlamentar

concedida pela Deputada Federal Natália Bonavides, o recurso seja destinado para a aquisição de um

Aparelho de Ultrassom e um Bisturi Eletrônico.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA – PT

 INDICAÇÃO Nº 130/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS,  solicitando que    o

município faça a aquisição de uma carrocinha para coletar e transportar animais domésticos.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA – MDB

 INDICAÇÃO Nº 131/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

realizado uma reforma na galeria de drenagem localizada na Rua Cícero Dantas, próximo a creche.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA - MDB

 INDICAÇÃO Nº 132/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Jackson  Dantas,  solicitando  o  aumento  da  velocidade  da

internet da praça de eventos Edilza Dias.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO - MDB
 INDICAÇÃO Nº 133/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

Excelentíssimo Senhor prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando o retorno do Compra Direta em

parceria com a Emater, para assim comprar mercadoria da agricultura familiar , dando garantia alimentar

as pessoas necessitadas frisando principalmente  as associações e igrejas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS - PP

 INDICAÇÃO Nº 134/2021

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  subscrevem,  requerem que,  após  ouvido o  Plenário,  seja  encaminhado ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que sejam tomadas providências

sobre o fossão localizado no Bairro Liberdade.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS – PP

 INDICAÇÃO Nº 135/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal Jackson Dantas, solicitando o aumento no número de Garis,

para atender as Ruas Francisca Macêdo de Medeiros e Francisco Justino Dantas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB
ORDEM DO DIA

 NÃO HÁ MATERIA A SER VOTADA

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 17ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

	TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 003/2021 DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS.
	INDICAÇÃO Nº 128/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 129/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 130/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 131/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 132/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 133/2021
	INDICAÇÃO Nº 134/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 135/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 31 de maio de 2021.